
100+1 50. ročník 9 /2 0 1 3

Tygr zasvěcený obchodu
Ekonomika Hongkongu stoji z 90 %  na službách a pouze 
9 %  HDP pochází z průmyslu

Bolest, krev a extáze m
Dávné rituá ly  bolesti či obětování prožívají i dnes 
m iliony lidí

Do hlubin vesmíru 1
Fascinující pouť napříč světelným i roky odhaluje rodící 
se supernovy i překrásné m lhoviny

Nesmrtelné buňky__________ ИЭ
HeLa buňky získané z rakovinného nádoru vy tvo řily  
„nesm rte lnou" lin ii a neustále se množí

Psali j sme před-,, 35 lety______ HD
Je člověk skutečně nenapravitelný optim ista? 
Psychologové byli přesvědčeni, že ano

32
Mrknutí božího oka
Jednu z nejkrásnějších vesmírných podívaných nabízí 
mlhovina Helix Nebula v souhvězdí Vodnáře



Příroda

Rudá pýcha Austrálie
Národní park Uluru-Kata Tjuta ukrývá u n ik á t-  nej větší 
pískovcový m ono lit na světě

Nej větší zvířecí spáči_________ НЭ
Údělem člověka je  prospat znruba tře tinu  života, což 
ale není nic pro ti rekordmanům ze zvířecí říše

48

Nedobytné trezory ЕИJ  1
Kde se dnes ukrývají' největší „pokladnice" světa 
a lze se к nim vůbec dostat?

Jak přežít únos m
Skutečnost a fakta o únosech cizinců, které jsou dnes 
v některých zemich na denním pořádku

Kníže moravské lyriky 1m
Poezie Jana Skácela je  křehká, jeho nelehký život však 
silně poznamenaly ostré politické zvraty

Tesla versus Edison
Zvítězí v souboji vynálezců génius a m ystik opředený 
tajemstvím , nebo pragmatický obchodník?

Cestování v čase
Člověk se konečně podíval do m inulosti -  i když 
zatim  pouze pomocí 3D modelování

9 /2 0 1 3  50. ročník 100+1

Duhový Alžír R ]
V největší zemi A friky  narazíte na odkazy Francie, 
berberské ku ltu ry  i tradičních kočovníků

Velký čínský vzor 1m
Současný Hongkong se stal pro pevninskou Čínu 
vzorem ekonomického vzestupu

FO
TO

 
S

hu
tte

rs
to

ck
. 

W
ik

ip
ed

ie


